UBND TỈNH HÒA BÌNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-CTTT&GDTXCN Hòa Bình, ngày         tháng 5 năm 2024

V/v phối hợp tổ chức Ngày hội trải nghiệm

cho học sinh trong việc duy trì và cải thiện

sức khỏe mắt

Kính gửi:

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện: Lương Sơn, Đà Bắc;

- Các trường học trên địa bàn các huyện: Lương Sơn, Đà Bắc;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện: Lương Sơn, Đà Bắc.

Căn cứ Công văn số 2515/SGDĐT-CTTT&GDTXCN ngày 30/8/2023 và

Công văn số 2646/SGDĐT-CTTT&GDTXCN ngày 12/9/2023 của Sở Giáo dục

và Đào tạo (GD&ĐT) về hướng dẫn thực hiện công tác y tế trường học năm học

2023 - 2024 và hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục chính trị và công tác học

sinh, sinh viên, năm học 2023 - 2024; Công văn Orbis/2024/027  ngày 08/5/2024

của Tổ chức Orbis về kế hoạch triển khai hoạt động sau tập huấn lồng ghép chăm

sóc mắt trong các hoạt động, tiết học trải nghiệm tại các trường học trên địa bàn

huyện Đà Bắc và Lương Sơn, tỉnh Hòa Bình;

Căn cứ kết quả triển khai thực hiện dự án “Tăng cường khả năng tiếp cận

dịch vụ khúc xạ và kính mắt chất lượng tại huyện Lương Sơn và huyện Đà Bắc,

tỉnh Hòa Bình” do tổ chức Orbis viện trợ (theo Quyết định số 1476/QĐ-UBND

ngày 04/7/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh);

Sở GD&ĐT đề nghị các đơn vị, trường học căn cứ tình hình thực tế của

đơn vị, phối hợp với Orbis tổ chức triển khai thực hiện nội dung sau:

1. Chỉ đạo cán bộ, giáo viên, nhân viên đã được tham gia tập huấn lồng

ghép chăm sóc mắt trong việc tổ chức các hoạt động đăng ký sản phẩm truyền

thông tham dự Ngày hội trải nghiệm (tranh, video, thơ, hình ảnh…) gửi về Orbis

trước ngày 17/5/2024, nộp sản phẩm trước ngày 20/5/2024. Địa chỉ email nhận

sản phẩm: yenpt@ced.edu.vn và thuonght@ced.edu.vn. Điện thoại: 0388706696.

2. Phòng GD&ĐT huyện Lương Sơn và Phòng GD&ĐT huyện Đà Bắc

phối hợp với tổ chức Orbis tổ chức Ngày hội trải nghiệm cho học sinh các trường

tham gia dự án trên địa bàn huyện, cụ thể như sau:

2.1. Thời gian, địa điểm dự kiến:

- Huyện Lương Sơn: Ngày 23/5/2024 tại trường TH&THCS Hùng Sơn.

- Huyện Đà Bắc: Ngày 24/5/2024 tại trường TH&THCS Triệu Phúc Lịch.

(Phòng GD&ĐT huyện Lương Sơn và phòng GD&ĐT huyện Đà Bắc căn

cứ vào nhiệm vụ trọng tâm trong tháng 5 của các trường học để thống nhất thời

gian, địa điểm tổ chức Ngày hội trải nghiệm cho học sinh trên địa bàn).

mailto:yenpt@ced.edu.vn
mailto:thuonght@ced.edu.vn

2

2.2. Thành phần tham dự Ngày hội trải nghiệm

- Sở GD&ĐT: Mời lãnh đạo Sở; đại diện các phòng chuyên môn, nghiệp

vụ của Sở GD&ĐT.

- Phòng GD&ĐT:

+ Đại diện lãnh đạo, cán bộ/chuyên viên phụ trách của phòng GD&ĐT.

+ Các trường Tiểu học, TH&THCS, THCS: đại diện cán bộ, giáo viên,

nhân viên có sản phẩm truyền thông được trình bày/trưng bày tại Ngày hội trải

nghiệm.

+ Đại diện các em học sinh có sản phẩm truyền thông được trình bày/trưng

bày tại Ngày hội trải nghiệm.

- Các trường THPT, PTDTNT THCS&THPT, TTGDNN-GDTX huyện: đại

diện cán bộ, giáo viên, nhân viên có sản phẩm truyền thông được trình bày/trưng

bày tại Ngày hội trải nghiệm.

3. Kinh phí

Tổ chức Orbis hỗ trợ kinh phí đi lại, ăn trưa cho đại biểu và kinh phí tổ

chức Ngày hội trải nghiệm cho đơn vị đăng cai tổ chức./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Tổ chức Orbis;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Website ngành;

- Lưu: VT,CTTT&GDTXCN,BH(05).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Minh

3

 DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ/ TRƯỜNG HỌC

THAM GIA DỰ ÁN TRÊN ĐỊA BÀN CÁC HUYỆN: LƯƠNG SƠN, ĐÀ BẮC

----------------------

TT Đơn vị/ trường học Địa chỉ

I Huyện Lương Sơn

1 Trung tâm GDNN-GDTX Lương Sơn Thị trấn Lương Sơn

2 TH&THCS Hùng Sơn Thị trấn Lương Sơn

3 TH&THCS Cửu Long Thị trấn Lương Sơn

4 THPT Lương Sơn Thị trấn Lương Sơn

5 PTDTNT THCS & THPT Lương Sơn Thị trấn Lương Sơn

6 TH&THCS Tân Vinh Xã Tân Vinh

7 TH &THCS Bãi Lạng Thị trấn Lương Sơn

8 TH &THCS Nhuận Trạch Xã Nhuận Trạch

9 TH &THCS Hòa Sơn    Xã Hòa Sơn

10 TH &THCS Lâm Sơn Xã Lâm Sơn

11 TH &THCS Cư Yên  Xã Cư Yên

12 TH &THCS Hợp Hòa Xã Cao Sơn

13 TH &THCS Cao Răm Xã Cao Sơn

14 TH &THCS Trường Sơn Xã Cao Sơn

15 TH &THCS Liên Sơn Xã Liên Sơn

16 TH &THCS Thành Lập Xã Liên Sơn

17 THPT Nam Lương Sơn Xã Liên Sơn

18 TH &THCS Trung Sơn Xã Liên Sơn

19 TH &THCS Tiến Sơn Xã Liên Sơn

20 TH &THCS Cao Thắng Xã Thanh Cao

21 TH &THCS Thanh Lương Xã Thanh Cao

II Huyện Đà Bắc

22 THCS Thị Trấn Thị trấn Đà Bắc

23 Tiểu học Kim Đồng Thị trấn Đà Bắc

24 THPT Đà Bắc Thị trấn Đà Bắc

25 PTDTNT THCS&THPT Đà Bắc Thị trấn Đà Bắc

26 Trung tâm GDNN-GDTX huyện Đà Bắc Thị trấn Đà Bắc

4

27 TH&THCS Triệu Phúc Lịch Xã Toàn Sơn

28 TH&THCS Tu Lý A Xã Tú Lý

29 TH&THCS Lê Lợi Thị Trấn Đà Bắc

30 TH&THCS Hiền Lương Xã Hiền Lương

31 TH&THCS Hào Lý Xã Tú Lý

32 TH&THCS Cao Sơn Xã Cao Sơn

33 PTDTBT TH&THCS Vầy Nưa Xã Vầy Nưa

34 PTDTBT THCS Tân Minh Xã Tân Minh

35 Tiểu học Tân Minh Xã Tân Minh

36 Tiểu học Tiền Phong Xã Tiền Phong

37 THCS Tân Pheo Xã Tân Pheo

38 PTDTBT THCS Tiền Phong Xã Tiền Phong

39 TH&THCS Trung Thành Xã Trung Thành

40 Tiểu học Tân Pheo Xã Tân Pheo

41 TH&THCS Giáp Đắt Xã Giáp Đắt

42 TH&THCS Yên Hòa Xã Yên Hòa

43 THCS Mường Chiềng Xã Mường Chiềng

44 Tiểu học Mường Chiềng Xã Mường Chiềng

45 PTDTNT THCS B Đà Bắc Xã Mường Chiềng

46 THPT Mường Chiềng Xã Mường Chiềng

47 TH &THCS Đoàn Kết Xã Đoàn Kết

48 PTDTBT THCS Đồng Chum Xã Đồng Chum

49 Tiểu học Đồng Chum Xã Đồng Chum

50 TH&THCS Đồng Ruộng Xã Đồng Ruộng

51 THPT Yên Hòa Xã Yên Hòa

52 TH&THCS Mường Tuổng Xã Mường Chiềng

53 TH&THCS Suối Nánh Xã Nánh Nghê

54 PTDTBT TH&THCS Đồng Nghê Xã Nánh Nghê

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-16T07:09:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Nguyễn Quang Minh<nqminh@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-16T09:27:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-16T09:28:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-16T09:28:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!